Doct. Domenech.

INDEX.

A

Absurdum esset; admittere extra-neum, & excludere consanguineum, pag. 17. num. 73. & pag. 19. num. 42. & pag. 32. num. 50.

Agnatio, quando habet prærogativam in vocatione maioratus, p. 23. n. 51.

Agnatio extincta remanet, mediante fœmina, p. 35. n. 85.

Agnatio non attenditur in capellanijs, p. 40. n. 100.

Quod procedit in Hispania, quainvis vocatio sit concepta; scilicet: *Illis, qui sint de cognomine, genere, vel trunco,* p. 40. n. 101.

Secus in Italia, ibid.

Agnatio ficta tunc intelligitur vocata, quando testator vocat masculum cum gravamine nominis; & armorum, p. 45. n. 115.

Argumentum de maioratu ad patronatum validum est, p. 8. n. 15.

Argumentum à superfluitate validum est, p. 12. n. 25. in fin.

Et secundum aliquos est puerile, & levissimum, p. 20. n. 44.

B

Beneficij, seu **Cappellaniæ vocatio**, si est ad instar maioratum, regulatur ad instar maioratum, p. 24. n. 54.

In Beneficijs, seu **Capellanijs**, novus onus imponi non potest, p. 41. n. 103.

In beneficijs, & **Capellanijs** regulatur vocatio iuxta successionem intestatam, p. 50. n. 130.

C

Casus omisus est, vbi deficiunt verba, & tunc ius commune est attendendum, p. 43. n. 111.

Clausula in fine possita refertur ad præcedentia, p. 57. n. 146.

D

Descendentium vocatio includit tam

Masculos, quam **Fœminas**, p. 38. n. 94.

Dictio, et est copulativa, & requirit concursum copulatorum, p. 9. n. 20 in fin.

Et posita inter genus, & speciem declarat, & restringit genus, p. 10. n. 21.

Et etiam est ex natura copulæ, vt requirat omnium concursum, si sit inter diversas qualitates adiectivæ, & referatur ad unum subiectum, p. 10. n. 22.

Sed contra, si qualitates extant per se, & substantivæ, ibid.

Discretivæ loquutionis ea est natura, vt excludat, & separat, p. 13. n. 26.

Dispositio quælibet intelligi debet secundum subiectam materiam, p. 41. n. 105.

Quod magis procedit, quando testator est doctus, p. 42. n. 107. & 108.

Dispositio hominis facit cessare dispositionem legis, p. 52. n. 137.

Dispositio quælibet intelligenda est, quo minus ledatur ius commune, p. 51. n. 133.

F

Fœmina semel exclusa, durat perpetuo exclusa, p. 23. n. 53.

Fœminæ, vt censeantur exclusæ, requiriatur expressa exclusio, p. 29. n. 48.

Fœminæ non sunt exclusæ, nisi per expressam vocationem masculorum, per argumentum evidentē deductum, vel per particularem dispositionem legis, p. 39. n. 95. & 96.

Idem procedit invocatione maioratus, p. 39. n. 97. 98. & 99.

Ecclesiasticorum exclusio est odiosa, p. 41. n. 104. & n. 132.

Fœminæ, & si sint expressè exclusæ restringitur exclusio ad casum in individuo expressum, p. 94. n. 127.

Fœminæ in dubio non censemur exclusæ, p. 50. n. 131.

Quando vocatio incipit per Fœminam, non censemur exclusæ fœminæ, p. 42. n. 106.

Fœclericorum exclusio est odiosa, & dicitur esse

esse odium irrationale, p. 51. n. 132. & n. 104.

Fœminæ in quibus casibus censentur exclusæ vide, p. 55. n. 153.

In fœminarum appellatione non continentur masculi, p. 15. n. 32.

Sed contra, si sint vocati in aliquem futurum, & incertum eventum, p. 15. n. 34. 35. & 36.

Quoties testator ex masculis transitum facit ad fœminas, semper comprehenduntur descendentes ex fœminis, p. 16. n. 35. 36. & 37.

Filia intelligitur vocata, si mater litteraliter esset vocata, p. 26. n. 60.

I

Instrumenta, quando reperiuntur, quod sibi ad invicem repugnant, recurrendum est ad matricem, sive protocolum, si adest, & visitari potest, & matrici, seu protocolo standum est, p. 58.

Ius oritur ex facto, p. 3. n. 1.

L

Locutionis discretivæ ea est natura, ut excludat, & separet, p. 13. n. 26.

M

Maioratus seu vocatio maioratus regula est per quatuor regulas; scilicet, per lineam, gradum, sexum, & ætatem, p. 51. n. 135.

Et linea prælationem habet, ibid. & n. 136.

Maioratus, seu vocatio maioratus præsumpta, & supletoria, semper est regularis, p. 52. n. 138.

Maioratus, seu vocatio maioratus, et si esset cum clausula: *Masculos Fœminis præferendo*, non sunt exclusæ fœminæ melioris lineæ, p. 53. n. 139.

Idem procedit, et si esset clausula: *Semper, vel in omni tempore*, p. 54. n. 140.

Idem procedit in feudis, in emphiteusi, in statutis, & in maioratibus excludentibus fœminis propter masculos, p. 54. n. 141.

Solutio ad cap. i. de eo qui sibi, & hæredibus suis in vobis feudos, p. 56. n. 144.

Maioratus, seu invocatione maioratus, si sint vocati descendentes masculi, vel si est repetita vocatio masculinitatis, vel si essent vocati masculi ex masculis, vel masculus ex masculo. Vide verbo *Masculinitatis vocatio*, cum seq.

Maioratus, seu invocatione maioratus fœminæ non censentur exclusæ, nisi expresse sint exclusæ, vel per evidentes coniecturas, p. 39. n. 97. & 98. & p. 40. n. 99.

In maioratus, seu in vocatione maioratus, si vocatus est maior intelligitur de maiori inter lineam, & gradum, p. 25. n. 56.

Maioratus ut transeat ad aliam lineam debet esse extincta prima, p. 25. n. 57.

In materia maioratuum admissa seu vota ta una persona, omnes descendentes ab ea vocati existimantur, ex regul. *Quod magis sit dictum quam scriptum*, p. 27. n. 61.

Masculinitatis vocatio per verba: *Masculum ex masculis*, excludit non solum fœminas, sed masculos ex fœminis, p. 5. n. 6. usque ad 11. & p. 8. n. 16. usque ad 19. & p. 14. n. 29. & 30. & p. 15. n. 32. cum seq. & p. 30. n. 73. & 78. & n. 81.

Idem procedit in vocatione: *Masculum ex masculo, vel, de, vel, a masculis*, p. 30. n. 73. & 74.

Ex masculorum vocatione multiplici, seu ex repetitione masculorum in vocatione maioratus, inducitur vocatio agnationis, p. 7. n. 12. & 13. ubi adducitur sententia S.C. Aragon.

Idem procedit in vocatione descendenti um masculorum, p. 7. n. 14. & p. 31. n. 75. cum seq.

Sed contra, p. 33. n. 80.

Concordantur opiniones, p. 34. n. 82.

An masculinitatis vocatio simplex restringi debeat ad descendentes masculos, p. 31. n. 75. cum seqq. Et concordan tur opiniones, p. 34. n. 82.

Maf-

Masculus descendens ex foemina, descendens masculus est, p. 33. n. 80. & 81.

Explicatur clausula: *Masculo tamen, & natu de legitimo, & carnali matrimonio, & descendenti de masculo*, p. 9. n. 20. cum seqq.

Masculinitatis vocatio simplex, adiecta conditione; scilicet: *Deficiente linea masculina*, probat agnationem in antecedenti vocatione secundum opinionem Beroy, p. 36. n. 88.

Sed est reiecta opinio Beroy, p. 36. n. 89.

Concordatur opinio Beroy, p. 37. n. 90.

Masculinitas extendi non potest de una vocatione ad aliam, p. 41. n. 104.

Masculinitas vocata in una parte testamenti, non est argumentum, ut censematur vocata in alia, p. 44. n. 114.

Masculinitas invocatione numquam censetur repetita, p. 45. n. 116. usque ad 125. cum seqq.

Mater non debet esse peioris conditionis quam filia, p. 31. n. 75. cum seqq.

Mens deficit, ubi deficiunt verba, p. 43. n. 109. & 110.

O
Opinio, quæ est admissa, est sequenda, p. 55. n. 143.

P

Pia loca, habet prerogativas, p. 17. n. 38.

Q
Qualitates quando ab uno verbo reguntur; repetito de una qualitate facta, intelligitur de omnibus, si reperiuntur in eadem oratione, p. 11. n. 33.

Qualitas directoria dispositionis, quando intelligatur esse, p. 57. n. 147.

R

Regula, ubi eadem est ratio idem ius constitui debet, p. 11. n. 24. in fin.

Regula: verba limitative prolata, limitatum producit effectum, p. 28. n. 66. & 67.

Regula quando versamur in claris, non est recurrentum ad coniecturas, p. 34. n. 82.

Regula: si voluisse expressisset, & non fuit expressum ergo nolitum, p. 41. n. 103.

Regula: ex enixa voluntate disponentis inducitur mens, p. 57. n. 147.

S

Superfluitas tolleranda est, ut non excludantur foemine, p. 20. n. 45.

Superfluum numquam dicitur, quando maioris expressionis, & declarationis gratia adjicitur, p. 21. n. 47.

Superfluum in dispositionibus non admittitur, p. 12. n. 25. in fin.

T

Testator presumitur magis dilexisse descendentes ex filijs masculis, quam ex filiabus, p. 23. n. 52.

Testator, quando est doctus, vide, p. 42. n. 107. & 108.

Testator substituendo extraneum, intelligitur prius vocasse masculos, & feminas agnatas, & eorum descendentes, p. 14. n. 29. & 30.

Transumptum, seu transumpta instrumenti, si reperiuntur sibi ad invicem repugnantia; recurrentum est ad matricem, seu protocolum si adest, & visitari potest, & matrici seu protocolo standum est, p. 58.

V

Verba intelligi debent, sicut prolatæ sunt a Testatore, p. 18. n. 40. in fin.

Verba interpretantur secundum communem usum loquendi, p. 19. n. 41.

Verba: limitative prolatæ, limitatum producit effectum, p. 28. n. 66. & 67.

Verba ubi deficiunt, deficit mens, p. 43. n. 109. & 110.

De vocationem non habentibus dici solet: de vovis non loquitur institutio, p. 30. n. 70.

Vocatio Capellaniæ si est ad instar maioratum, regulatur ad instar maioratum, p. 24. n. 54.

Vocatio masculinitatis, adiecta conditio: ne: *Deficiente linea masculina*, probas

bat agnationem in antecedenti vocatione secundum Beroy, p. 36. n. 88.

Sed est reiecta opinio Beroy, p. 36. n. 89.

Concordatur opinio Beroy, p. 37. n. 90.

Vocatio masculinitatis: vide verbo Masculinitatis vocatio.

Vocatio non mutatur ex declaratione facta à Testatore, p. 22. n. 48. & 49.

Vocatio quælibet intelligenda est, iuxta successionem intestatam, p. 50. n. 132.

Vocatio quælibet intelligenda est, quominus lædat ius commune, p. 51. n. 133.

Vocatio quælibet intelligenda est, secundum communem usum loquendi, p. 19. n. 41.